
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №119» 

                  (МБДОУ №119) 

 
«119-ТИ НОМЕРО  НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ   МУНИЦИПАЛ 

КОНЬДЭТЭИ ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

(119-ти номеро ШДМКВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

07.10.2024                                                                                                                №120  

 

О назначении ответственных 

за размещение информации  

на официальном сайте МБДОУ № 119 
 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами размещения на 

официальном сайте образовательной организации информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной, утвержденные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.10.2021 № 18.02 (далее-Правила), Требованиями к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети 2Интернет»и формату предоставления информации, 

утверждённые приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки о 04.08.2023 №1493 (далее- Требования), в целях обеспечения 

информационной  открытости деятельности МБДОУ №119    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить Лобанову Анну Витальевну, старшего воспитателя, ответственным 

администратором официального сайта Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №119» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ds119-izhevsk-

r18.gosweb.gosuslugi.ru.  На администратора официального сайта возложить 

следующие обязанности: 

                          -размещение на официальном сайте нормативных, инструктивных, 

информационных фото и видео материалов, отображающих деятельность 

учреждения; 

                      - соблюдать сроки обновления информации на официальном сайте; 

https://ds119-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds119-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/


- обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации о 

персональных данных. 

-проведение мониторинга размещения информации в специальном разделе 

«Сведения об образовательной организации».  

2. Назначить Шампорову Ирину Александровну, заместителя заведующего  по 

воспитательно-методической  работе, ответственным за качество информации, 

размещаемой на официальном сайте, в том числе в специальном разделе «Сведения 

об образовательной организации» и возложить следующие обязанности: 

            -отвечать за качество информации, размещаемой на официальном сайте; 

            -соблюдать сроки обновления информации на официальном сайте. 

    3.     Администратору официального сайта МБДОУ №119 опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ №119 в сети «Интернет» в 

течение 10 рабочих дней со дня подписания. 

3.     Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                Кусова Н.С. 

 

С приказом ознакомлены:                                         Шампорова И.А 

                                                                                     Лобанова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T08:35:52+0400
	Кусова Наталья Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




